Licitações Feaes

R. Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522

(41) 3316-5967
kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br

www.feaes.curitiba.pr.gov.br

1

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba

Pregão Eletrônico nº 080/2019-Feaes

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2019 – Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2019.

Justificativa: faz-se necessária a presente retificação de edital de resultado de julgamento,

tendo em vista o erro de digitação em mencionar os itens vencidos pelas empresas

Antibióticos do Brasil e V&V Comércio de Medicamentos Eireli.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente

classificados para as empresas abaixo, no PREGÃO ELETRÔNICO N° 080/2019 – Feaes,

são:

1) EMPRESA: ABBVIE FARMACEUTICA LTDA.

 Item 23: Código 52777 - BR0353398 / Surfactante pulmonar de

origem bovina ou porcina suspensão endotraqueal frasco mínimo 3ml;

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 frascos

Valor unitário: R$ 1.130,81

Valor total: R$ 22.616,20

Marca: SURVANTA

Total geral da empresa: R$ 22.616,20 (vinte e dois mil, seiscentos e dezesseis

reais e vinte centavos).

2) EMPRESA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.

 Item 07: Código 37831 - BR0268107 / Gabapentina 300mg

cápsula; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 cápsulas

Valor unitário: R$ 0,4210

Valor total: R$ 1.263,00

Marca: PRATI DONADUZZI

 Item 12: Código 198997 - BR0267728 / Nifedipina 10mg cápsula

ou comprimido; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.500 cápsulas ou comprimidos

Valor unitário: R$ 0,0597

Valor total: R$ 149,25

Marca: Geolab

 Item 16: Código 215481 / Óleo Mineral (PARA USO ORAL ) fr 100

ml; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 frascos

Valor unitário: R$ 2,00

Valor total: R$ 1.200,00

Marca: Imec

Licitações Feaes

R. Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522

(41) 3316-5967
kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br

www.feaes.curitiba.pr.gov.br

2

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba

Pregão Eletrônico nº 080/2019-Feaes

 Item 18: Código 211659 - BR0268158 / Pirimetamina 25 mg

comprimido; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 comprimidos

Valor unitário: R$ 0,0933

Valor total: R$ 93,30

Marca: FQM

 Item 20: Código 114140 - BR0267772 / Propranolol 40mg

comprimido; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 comprimidos

Valor unitário: R$ 0,0495

Valor total: R$ 99,00

Marca: Pharlab

Total geral da empresa: R$ 2.804,55 (dois mil, oitocentos e quatro reais e

cinquenta e cinco centavos).

3) EMPRESA: ANTIBIÓTICOS DO BRASIL.

 Item 10: Código 211608 - BR0268487 / Meropenem 500mg

frasco-ampola; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.500 frascos-ampolas

Valor unitário: R$ 10,50

Valor total: R$ 26.250,00

Marca: Meropenem(G)ABL

Total geral da empresa: R$ 26.250,00 (vinte e seis mil, duzentos e cinquenta

reais).

4) EMPRESA: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

 Item 14: Código 211352 - BR0273167 / Neomicina 5mg/g +

Bacitracina 250UI/g pomada mínimo 15g; conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 bisnagas

Valor unitário: R$ 1,9699

Valor total: R$ 590,97

Marca: SOBRAL

Total geral da empresa: R$ 590,97 (quinhentos e noventa reais e noventa e sete

centavos).

5) EMPRESA: COMERCIAL VALFARMA LTDA.

 Item 13: Código 1434 - BR0442584 / Norepinefrina,Hemitartarato

8mg (2mg/ml) ampola 4ml; conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 35.000 ampolas

Valor unitário: R$ 1,70

Valor total: R$ 59.500,00

Licitações Feaes

R. Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522

(41) 3316-5967
kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br

www.feaes.curitiba.pr.gov.br

3

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba

Pregão Eletrônico nº 080/2019-Feaes

Marca: HIPOLABOR

 Item 15: Código 743 - BR0268513 / Oxacilina 500mg frasco-

ampola; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10.000 frascos-ampola

Valor unitário: R$ 1,88

Valor total: R$ 18.800,00

Marca: BLAU

Total geral da empresa: R$ 78.300,00 (setenta e oito mil e trezentos reais).

6) EMPRESA: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.

 Item 06: Código 22061 - BR0352204 / Dexmedetomidina 200mcg

(100mcg/ml) frasco-ampola 2ml; conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 3.000 frascos-ampolas

Valor unitário: R$ 19,90

Valor total: R$ 59.700,00

Marca: CRISTALIA

 Item 11: Código 213998 - BR0268094 / Metadona 10mg

(10mg/ml) ampola 1ml; conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 50 ampolas

Valor unitário: R$ 2,79

Valor total: R$ 139,50

Marca: CRISTALIA

Total geral da empresa: R$ 59.839,50 (cinquenta e nove mil, oitocentos e trinta e

nove reais e cinquenta centavos).

7) EMPRESA: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA.

 Item 02: Código 585 - BR0271089 / Amoxicilina 500mg cápsula;

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 cápsulas

Valor unitário: R$ 0,1750

Valor total: R$ 175,00

Marca: TEUTO

 Item 17: Código 25722 - BR0268160 / Omeprazol 40mg frasco-

ampola+ampola de diluente de 10ml; conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 15.000 frascos-ampola

Valor unitário: R$ 5,70

Valor total: R$ 85.500,00

Marca: BLAU

 Item 21: Código 485 - BR0267736 / Ranitidina 150mg

comprimido; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Licitações Feaes

R. Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522

(41) 3316-5967
kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br

www.feaes.curitiba.pr.gov.br

4

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba

Pregão Eletrônico nº 080/2019-Feaes

Quantidade: 10.000 comprimidos

Valor unitário: R$ 0,12

Valor total: R$ 1.200,00

Marca: GEOLAB

Total geral da empresa: R$ 86.875,00 (oitenta e seis mil, oitocentos e setenta e

cinco reais).

8) EMPRESA: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.

 Item 24: Código 2332 - BR0269818 / Terbutalina 0,5mg

(0,5mg/ml) ampola 1ml; conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 13.000 ampolas

Valor unitário: R$ 1,19

Valor total: R$ 15.470,00

Marca: Terbutil

Total geral da empresa: R$ 15.470,00 (quinze mil, quatrocentos e setenta reais).

9) EMPRESA: V&V COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI.

 Item 01: Código 211163 - BR0268292 / Ácido Folínico 15mg

comprimido (Folinato de Cálcio); conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 500 comprimidos

Valor unitário: R$ 1,5230

Valor total: R$ 761,50

Marca: Hipolabor

 Item 19: Código 211215 - BR0363597 / Permetrina 5% loção

frasco 60 ml; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 frascos

Valor unitário: R$ 2,48

Valor total: R$ 496,00

Marca: nativita

 Item 22: Código 217756 - BR0292345 / Sulfato ferroso 125

mg/mL (25 mg de Ferro elementar) solução oral; conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 frascos

Valor unitário: R$ 1,02

Valor total: R$ 510,00

Marca: hipolabor

Total geral da empresa: R$ 1.767,50 (um mil, setecentos e sessenta e sete reais e

cinquenta centavos).

Licitações Feaes

R. Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522

(41) 3316-5967
kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br

www.feaes.curitiba.pr.gov.br

5

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba

Pregão Eletrônico nº 080/2019-Feaes

**O(s) item(ns): Item 03: Código 211346 - BR0270895 / Carbonato de Cálcio 1.250mg

(500 mg comprimido cálcio elementar), Item 04: Código 211715 - BR0268466 / Contraste

Não-Iônico de baixa osmolaridade (Iodo 300-370 mg/ml) frasco-ampola 50 ml, Item 05:

Código 4802 - BR0272044 / Clonidina 0,150mg comprimido, Item 08: Código 4114 -

BR0268111 / Hidralazina 25mg drágea, Item 09: Código 211836 - BR0383750 / Lactulose

667mg/ml xarope frasco 120ml, não foi(ram) adquirido(s), motivo o qual

restou(aram) fracassado(s).

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 080/2019 – Feaes: R$ 294.513,72

(duzentos e noventa e quatro mil, quinhentos e treze reais e setenta e dois

centavos). Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de

Compras da Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 02 de setembro de 2019.

KAMILA TOLARI FANECO

Pregoeira

http://www.publinexo.com.br/